
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 118

26 Μαΐου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή Στα−
λός, Δήμου Χανίων, Ν. Χανίων. ........................................... 1

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή Νό−
χια, Δήμου Πλατανιά, Ν. Χανίων. ....................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1052/808 (1)
 Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή Σταλός, 

Δήμου Χανίων, Ν. Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 2853/1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ 116 Α΄), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ν.δ. 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 ΕΕ και 
96/61 ΕΕ οδηγίες «διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

4) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ.

5) Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα», όπως ισχύει σήμερα.

6) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 
1832/1989.

8) Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

9) Το άρθρο 22 του Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10) Την αρ. 143/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί−
ου του Δήμου Χανίων Ν. Χανίων, με την οποία εγκρίνεται 
η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

11) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
ρέματος στην περιοχή «Σταλός» του Δήμου Χανίων, 
Νομού Χανίων, ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών 
Έργων Περιφερειακής Ενότητας Χανίων (με το με αριθ−
μό 3360/7−4−2011 έγγραφό της), μετά από τον έλεγχο 
και την θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων, της 
τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών αυτών υδραυ−
λικών, υδρολογικών και περιβαλλοντικών μελετών πού 
συνέταξε ο Γεώργιος Βερυκάκης, Τοπογράφος Μηχανι−
κός, για τον καθορισμό των προτεινόμενων οριογραμ−
μών και ύστερα από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χανίων, Νομού 
Χανίων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος στην 
περιοχή «Σταλός» Δήμου Χανίων Ν. Χανίων, όπως φαίνεται 
στα από τον Φεβρουάριο 2011 τοπογραφικά διαγράμματα 
του τοπογράφου μηχανικού Γεωργίου Βερυκάκη, που συ−
ντάχθηκαν σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη του ιδίου, 
όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση 
Τεχν. Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.

Οι οριογραμμές των παραπάνω ρεμάτων περιβάλλο−
νται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα σημεία 
1 έως 10, τα σημεία 11 έως 29 και τα σημεία 30 έως 58.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι 
το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στα υπόψη 
τοπογραφικά διαγράμματα.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 27 Απριλίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

1145

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.05.31 08:34:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1147



1148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1149



1150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Aριθμ.  1053/786 (2)
Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή 

Νόχια, Δήμου Πλατανιά, Ν. Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 2853/1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ 116 Α΄), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ν.δ. 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 ΕΕ και 
96/61 ΕΕ οδηγίες «διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

4) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λ.π..

5) Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα», όπως ισχύει σήμερα.

6) Την υπ. αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 
1832/1989.

8) Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

9) Το άρθρο 22 του Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10) Την αρ. 86/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί−
ου του Δήμου Πλατανιά Ν. Χανίων, με την οποία εγκρί−
νεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

11) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
ρέματος στην περιοχή «Νόχια» του Δήμου Πλατανιά, 
Νομού Χανίων, ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών 
Έργων Περιφερειακής Ενότητας Χανίων (με το με αριθ−
μό 3199/5−4−2011 έγγραφό της), μετά από τον έλεγχο και 
την θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων, της 
τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών αυτών υδραυ−
λικών, υδρολογικών και περιβαλλοντικών μελετών πού 
συνέταξε η Θεοδοσία Κακαβελάκη, Πολιτικός Μηχανικός 
Ε.Μ.Π., για τον καθορισμό των προτεινόμενων οριογραμ−
μών και ύστερα από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πλατανιά, Νομού 
Χανίων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
στην περιοχή «Νόχια» Δήμου Πλατανιά Ν. Χανίων, όπως 
φαίνεται στα από τον Φεβρουάριο 2011 τοπογραφικά 
διαγράμματα της πολιτικού μηχανικού Θεοδοσίας Κα−
καβελάκη, που συντάχθηκαν σύμφωνα με την υδραυλική 
μελέτη της ιδίας, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ/νση Τεχν. Έργων, Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων.

Οι οριογραμμές των παραπάνω ρεμάτων περιβάλ−
λονται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα 
σημεία 1 έως 23 και τα σημεία 24 έως 36.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι 
το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στα υπόψη 
τοπογραφικά διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 27 Απριλίου 2011

Ο Γ
ΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1151

 

   



1152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001182605110008*


